
  Město Kolín
  Finanční odbor

         Ing. Petr Villner

V Kolíně dne 04.06.2020 vedoucí finančního odboru

V. rozpočtové opatření 
rozpočtu města Kolína na rok 2020



V. rozpočtové opatření rozpočtu města na rok 2020

OŘR Polož  
ka

Název položky Rozpočet 2020 po 
IV. RO

V. RO
Rozpočet  2020              

po V. RO
Garant Poznámka

0145 1342 Poplatek z pobytu 100 000,00 50 000,00 150 000,00 FO

0180 1349 Zrušené místní poplatky 353 958,00 46 042,00 400 000,00 FO

0539 2111 Parkovné, parkovací karty A,B 300 000,00 50 000,00 350 000,00 OD

0640 2112
Příjem za ochranné pomůcky od 
obcí 175 692,00 175 692,00 FO

0870 2132
Příjmy z  pronájmu majetku v 
areálu SK Sparta Kolín 100 000,00 100 000,00 OSMM Viz str. 8

1095 2212 Smluvní pokuty OSBN 100 000,00 100 000,00 OSBN
Upraveno na základě 
skutečného plnění

1130 2321 Dary pro psí útulek 30 000,00 120 000,00 150 000,00 MP Viz str. 23

1136 2321
Dar od Nadace ČEZ na zvládnutí 
krizové situace 50 000,00 -50 000,00 0,00 FO

Oprava položky, 
přesun na OŘR 1176

1150 2322 Plnění pojišťoven 300 000,00 166 182,00 466 182,00 FO Viz str. 10

1176 2324
Příspěvek od Nadace ČEZ na 
zvládnutí krizové situace 50 000,00 50 000,00 FO Viz OŘR 1136

1558 3111
Prodej pozemků v PZKO - Kolon 
Invest s.r.o.(IČ: 07019882) 533 610,00 533 610,00 OSMM Viz str. 8

1604 3113 Prodej DDHM 10 000,00 10 000,00 KÚ Upraveno na základě 
skutečného plnění

1997 4116
Dotace z ÚP na výkon pěstounské 
péče 1 756 000,00 36 000,00 1 792 000,00 OSVZ Viz str. 19

2002 4116

Dotace z MK - pro MKK - VISK3 - 

nově v centrálním portálu 
knihoven

45 000,00 45 000,00 OŠKS Viz str. 16

2003 4116
Dotace z MK - pro MKK - VISK3 - 

zrychlení výpůjček 19 000,00 19 000,00 OŠKS Viz str. 16

2132 4122 Dotace od KÚ pro MSZS 21 602 008,00 -580 408,00 21 021 600,00 OSVZ Viz str. 19

2135 4122
Dotace od KÚ na opravu 
vchodových dveří radnice 131 997,00 131 997,00 OSVZ Viz str. 14

2140 4122
Dotace od KÚ naprojekt: Asistenti 
prevence kriminality

212 000,00 212 000,00 ODVZ Viz str. 14

1 215 115,00

Běžné výdaje
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2020 

po IV. RO
V. RO

Rozpočet  2020              
po V. RO

Garant Poznámka

4402 3148

Dotace DD se školou, SVP a ZŠ 
Býchory (IČ:48665771) na provoz 
pracoviště ambulantního oddělení 
SVP Kolín

90 667,00 -667,00 90 000,00 OŠKS Viz str. 17

4418 3119

Dotace pro Post Bellum o.p.s. 

(IČ:26548526) na projekt "Příběhy 
našich sousedů" - 1. část 
2020/2021

62 400,00 62 400,00 OŠKS Viz str. 17

4370 3113
ZŠ Ovčárecká - příspěvek na 
provoz

5 192 000,00 -462 069,00 4 729 931,00 OŠKS Viz str. 17

4371 3113 ZŠ Ovčárecká - odpisy 134 339,00 -9 340,00 124 999,00 OŠKS Viz str. 17

Příjmy

Příjmy 

Upraveno na základě 
skutečného plnění

- 2 -



OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2020 

po IV. RO
V. RO

Rozpočet  2020              
po V. RO

Garant Poznámka

4385 3113
ZŠ Kolín Sendražice - příspěvek 
na provoz

462 069,00 462 069,00 OŠKS Viz str. 17

4386 3113 ZŠ Kolín Sndražice - odpisy 9 340,00 9 340,00 OŠKS Viz str. 17

4500 3312 Kmochův Kolín 2020 500 000,00 -200 000,00 300 000,00 OŠKS Viz str. 18

4502 3312 Kmochův Kolín 2021 200 000,00 200 000,00 OŠKS Viz str. 18

4531 3314
MKK - VISK3 - nově v centrálním 
portálu knihoven 45 000,00 45 000,00 OŠKS Viz str. 16

4532 3314 MKK - VISK3 - zrychlení výpůjček 19 000,00 19 000,00 OŠKS Viz str. 16

4649 3319
Živé kultury, z.s. (IČ: 05791057) - 
Kolínský Majáles 25 000,00 -10 324,43 14 675,57 OŠKS Viz str. 17

4671 3319 Areál sv. Bartoloměje - provoz 750 000,00 750 000,00 PdHS Viz str. 22

4730 3399 Komise pro OZ 390 000,00 24 000,00 414 000,00 OSVZ Viz str. 20

5471 3612
BH - revize a služby nepodléhající 
ročnímu vyúčtování u bytů TPCA 1 400 000,00 -1 000 000,00 400 000,00 OSBN Viz str. 10

5480 3612
BH - průkazy energetické 
náročnosti budov 100 000,00 -100 000,00 0,00 OSBN Viz str. 10

5490 3612 BH - energetické audity 100 000,00 -100 000,00 0,00 OSBN Viz str. 11

5820 3635 Ostatní - OSMM 700 000,00 151 250,00 851 250,00 OSMM Viz str. 9

5960 4319 Posudky 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 OSVZ Viz str. 21

5965 4319 Žádosti o dotace z EU 54 000,00 -24 000,00 30 000,00 OSVZ Viz str. 21

6040 4339
Příspěvek na výkon pěstounské 
péče 8 248 202,73 36 000,00 8 284 202,73 OSVZ Viz str. 20

6122 4351
MSZS - transfer dotace z od KÚ 
SK

21 602 008,00 -580 408,00 21 021 600,00 OSVZ Viz str. 20

6140 4356 Kluby důchodců 405 000,00 57 000,00 462 000,00 OSVZ Viz str. 21

6209 5213
Rezerva pro řešení krizových 
situací 1 550 000,00 450 000,00 2 000 000,00 OOKŘ Viz str. 25

6320 5512  - nerozdělená část dotace 400 000,00 -400 000,00 0,00 OOKŘ Viz str. 24

6330 5512
 - Sbor dobrovolných hasičů 
Zibohlavy

80 000,00 80 000,00 OOKŘ Viz str. 24

6332 5512
 - Sbor dobrovolných hasičů 
Sendražice 63 000,00 63 000,00 OOKŘ Viz str. 24

6334 5512
 - Sbor dobrovolných hasičů 
Štítary 96 300,00 96 300,00 OOKŘ Viz str. 24

6336 5512
 - SH ČMS - Okresní sdružení 
hasičů Kolín 63 500,00 63 500,00 OOKŘ Viz str. 24

6210 5399
Asistenti prevence kriminality pro 

město Kolín 650 000,00 265 000,00 915 000,00 MP Viz str. 23

6770 6330 Příděl do sociálního fondu 5 466 036,00 -7 270,20 5 458 765,80 FO

6785 6399
Odvod DPH z prodeje pozemku 

společnosti Kolon Invest 92 610,00 92 610,00 FO
Odvod DPH z 

prodeje pozemků

6796 6402
Vratka dotace  - prevence ztráty 
bydlení 450 000,00 450 000,00 ODVZ Viz str. 15

6799 6402 Vratka dotace OSPO 340 076,00 -52 000,72 288 075,28 OSVZ Viz str. 21

425 389,65Výdaje celkem třída 5

Program pro podporu spolků dobrovolných hasičů 

- 3 -



Investiční a neinvestiční výdaje do majetku města
OŘR Para- 

graf
Název paragrafu Rozpočet 2020 

po IV. RO
V. RO

Rozpočet  2020              
po V. RO

Garant Poznámka

7100 1014
MP - Úprava kotců a výběhů psů v 
psím útulku 120 000,00 120 000,00 MP Viz str. 23

7200 2212 Údržba komunikací 7 000 000,00 150 000,00 7 150 000,00 OSMM Viz str. 8

7235 2212
Rekonstrukce ul. Pražská ( od 
nám.  Republiky k Modrému bodu) 170 000,00 10 000,00 180 000,00 OIUP Viz str. 6

7250 2212 Rekonstrukce ul. Klenovecká 13 000 000,00 -1 300 000,00 11 700 000,00 OIUP Viz str. 6

7271 2212 Rekonstrukce ul. Míru 8 400 000,00 500 000,00 8 900 000,00 OIÚP Viz str. 6

8010 2321

Čerpací stanice 6 Štítary - K 
Rybníku - přestrojení čerpací 
stanice (přivaděč Zibohlavy)

3 555 000,00 -1 845 000,00 1 710 000,00 OIUP Viz str. 7

8070 3111 MŠ - běžné opravy 1 200 000,00 -382 000,00 818 000,00 OSBN Viz str. 11

8071 3111 MŠ - havárie 300 000,00 200 000,00 500 000,00 OSBN Viz str. 11

8074 3111
MŠ Bezručova - vybudování 
multifunkčního prostoru 136 125,00 100 000,00 236 125,00 OSBN Viz str. 11

8087 3111 MŠ Jeronýmova - čistící zóny 182 000,00 182 000,00 OSBN Viz str. 12

8100 3113 ZŠ - běžné opravy 1 200 000,00 -250 000,00 950 000,00 OSBN Viz str. 11

8105 3113 ZŠ - havárie 600 000,00 250 000,00 850 000,00 OSBN Viz str. 11

8240 3322
Stavební úpravy v areálu  sv. 
Bartoloměje 25 600 000,00 850 000,00 26 450 000,00

OIÚP+OD
VZ

Viz str. 7

8328 3412
Rekonstrukce kotelny v areálu SK 
Sparta Kolín 145 200,00 145 200,00 OSMM Viz str. 9

8360 3612 Byty - běžné opravy a údržba 10 000 000,00 1 000 000,00 11 000 000,00 OSBN Viz str. 12

8372 3612
Byty TPCA - běžné opravy a 
údržba 7 500 000,00 500 000,00 8 000 000,00 OSBN Viz str. 12

8409 3612 Tovární 44 - oprava pláště budovy 4 000 000,00 250 000,00 4 250 000,00 OSBN Viz str. 12

8413 3612
Tyršova 976 - rekonstrukce 
vnitřních sítí 600 000,00 -600 000,00 0,00 OSBN Viz str. 12

8414 3612
Tyršova 976 - zdroj k 
evakuačnímu výtahu 716 182,00 716 182,00 OSBN Viz str. 12

8450 3613 Smetanova 764 - běžné opravy 800 000,00 19 395,00 819 395,00 OSBN Viz str. 13

8453 3613
Smetanova 764 - výměna 
otvorových výplní 200 000,00 -19 395,00 180 605,00 OSBN Viz str. 13

8457 3613
Kanalizace k objektu hasičárny 
Zibohlavy

500 000,00 -500 000,00 0,00 OSBN Viz str. 13

8743 6171
Zrestaurování vchodových dveří 
radnice

220 000,00 220 000,00 KÚ Viz str. 22

8790 6171 Výkup pozemků 2 220 000,00 100 000,00 2 320 000,00 OSMM Viz str. 9

416 382,00Celkem výdaje do majetku města

- 4 -



Rekapitulace rezervy:

1 712 299,85 Kč
1 215 115,00 Kč
-425 389,65 Kč

2 085 643,20 Kč

-416 382,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

Nová rezerva rozpočtu 2020 po V. RO

Schválená rezerva rozpočtu po IV. RO na rok 2020
Změna rezervy v důsledku příjmů

Změna rezervy v důsledku financování

Změna rezervy v důsledku běžných výdajů
Změna rezervy v důsledku inv. a neinv. výdajů do majetku města
Změna rezervy v důsledku zóny Ovčáry a bytů TPCA

- 5 -



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

PODKLADY   OD  

 

VEDOUCÍCH   ODBORŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Město  Kolín
Odbor investic a územního plánování

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Iveta Horáková
Dne: 29.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO 2020
Rozpočet 2020 

po V. RO

170 000,00 10 000,00 180 000,00 

Komentář:

Referent:

13 000 000,00 -1 300 000,00 11 700 000,00 

Komentář:

Referent:

8 400 000,00 500 000,00 8 900 000,00 

Komentář:

Referent:

Rekonstrukce ul. Klenovecká

Aktualizace výdajů dle skutečnosti, akce je ukončena.

Ing. Iveta Luťhová

Ing. Petr Villner Ing. Miroslav Káninský
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru investic a územního plánování

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

7235 V letošním roce je mimo jiné nutné uhradit výdaje spojené s administrací uzavření věcného břemene při 
překládce plynu (faktura od firmy Gasnet).

Václav Horák

Rekonstrukce ul. Pražská ( od Náměstí 
Republiky k Modrému bodu) 

7250

7271

Rekonstrukce ul. Míru

Řádek nutné navýšit z důvodu nevyhovujících statických zkoušek, je nutné sanovat podloží konstukčních 
vrstev.

Ing. Iveta Luťhová

- 6 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO 2020
Rozpočet 2020 

po V. RO
Název akce - řádku rozpočtu

3 555 000,00 -1 845 000,00 1 710 000,00 

Komentář:

Referent:

25 600 000,00 850 000,00 26 450 000,00 

Komentář:

Referent:

vedoucí odboru investic a územního plánování
Ing. Miroslav Káninský

8010

Čerpací stanice 6 Štítary - K Rybníku

Aktualizace výdajů dle skutečného provedení. V rámci realizace akce došlo ke změně v provádění díla. 
Při přípravných stavebních pracech bylo zjištěno, že navržený způsob postupu založení stavby a bednění 
pro účely betonování odlehčovací komory nelze zrealizovat tak, aby byla zachována bezpečnost pro 
pohyb osob ve výkopu a zajištění průjezdnosti komunikace. Z tohoto důvodu byla ponechána stávající 
odlehčovací komora, ve které byla provedena úprava dna šachty na odtoku a osazen vírový ventil.

Václav Horák

8240

Stavební úpravy v areálu sv. Bartoloměje

Jana Ontlová, DiS.

Řádek nutné navýšit o výdaje spojené s vícepracemi na objektu staré školy. Z důvodu velkého statického 
zatížení bylo nutné provést odlehčení stropů - 1.NP a půda.

- 7 -



Město  Kolín
Odbor správy městského majetku

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Ing. Jan Kokeš
Dne: 29.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

100 000,00 100 000,00 

Komentář: 

Referent

Správce rozpočtu:

533 610,00 533 610,00 

Komentář: 

Referent

Správce rozpočtu:

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

7 000 000,00 150 000,00 7 150 000,00 

Komentář: 

Referent

7200

Údržba komunikací

Navýšení z několika důvodů. Realizace manipulační plochy v ul. Na Přesypu (technické zázemí města, deponie). 
Realizace stavby odvodnění chodníku před MŠ. Výstupy z mostních prohlídek zpracovaných v roce 2020, z kterých 
vyvstanou nezbytné udržovací práce.

Petr Špitálník

Přiděleno OŘR 1558

Přiděleno OŘR 0870

Název akce - řádku rozpočtu

VÝDAJE

nové

Prodej pozemku v PZKO společnosti Kolon Invest

Prodej pozemku parc. č. 205/8, LV 10001, Sendražice u Kolína

Vokřálová Klára

Ing. Petr Villner Ing. Jan Kokeš
vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru správy městského majetku

Příjmy

Název akce - řádku rozpočtu

Příjmy z pronájmu majetku v areálu SK Sparta Kolín

Předpokládané příjmy z dlouhodobých a krátkodobých pronájmů - umělé travnaté plochy, hospoda, byt 
správce.

Ing. Karel Chudoba

nové

- 8 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO
Název akce - řádku rozpočtu

700 000,00 151 250,00 851 250,00 

Komentář: 

Referent

2 220 000,00 100 000,00 2 320 000,00 

Komentář: 

Referent

145 200,00 145 200,00 

Komentář: 

Referent

Spávce rozpočtu:

Ing. Jan Kokeš
vedoucí Odboru správy městského majetku

nové

TZ kotelny v areálu SK Sparta Kolín

Technické zhodnocení kotelny v areálu SK Sparta Kolín spočívá v dodávce a montáži MT na rozvodech 
tepelné enrgie. V dodávce je zahrnuta montáž technologie na měření (MT DN 40-Qn 10 m³/h, Vodoměr Q3 
10, kulový uzávěr DN 40, filtry, ventily, topenářské a elektroinstalační práce) a servisní činnost. Cenová 
nabídka vznikla na základě kontroly kotelny a konzultace se zákazníkem.

Ing. Karel Chudoba

Přiděleno OŘR: 8328

8790

Výkup pozemků

Navýšení OŘR na výkupy pozemků. Předmětem je výkup části pozemku 708/5 (cca 115 m²), a parcely 

č.708/7 o výměře 124 m², z důvodu majetkoprávního vypořádání. Jedná se o pozemky dotčené stavbou 
rozšíření a stavby komunikace ul. K Vinici (předaná investiční akce, květen 2020).

Jana Krügerová

5820

Ostatní - OSMM

Uzavřena smlouva se společností JRK Česká republika s.r.o., o zpracování strategického dokumentu "Roadmap 
odpadového hospodářství". Roadmap bude vypracována pro město Kolín s cílem zavést udržitelný systém nakládání 
s komunálním odpadem se zaměřením na organický odpad, který zde zaujímá důležitou roli, a navrhuje také další 
opatření, která umožní:
• Výrazně snížit množství směsného komunálního odpadu.
• Zvýšit množství a kvalitu současného odděleného sběru recyklovatelných materiálů.
• Zavést oddělený sběr kuchyňského odpadu tak, aby sběr směsného komunálního odpadu mohl být výrazně 
upraven.

• Vybrat takové řešení pro sběr a svoz komunálního odpadu, které umožní aplikovat PAYT poplatky pro domácnosti a 
komerční provozy.
• Zohlednit nové recyklační cíle pro komunální odpad dle stávajících právních předpisů EU upravených v roce 2018 
tzv. balíčkem oběhového hospodářství, jejichž cílem je do roku 2035 recyklovat nejméně 65% komunálního odpadu.
Očekávaný výstup: Zpráva hodnotící současnou situaci v oblasti nakládání s komunálním odpadem, která bude 
zahrnovat podrobnou analýzu efektivního odděleného sběru hlavních recyklovatelných složek, analýzu nákladů a 
výnosů z poplatků za odpad, a návrh moderního systému pro odklon recyklovatelných složek komunálního odpadu 
(včetně biologického odpadu) od ukládání odpadu na skládku směrem k recyklaci.

Kateřina Klérová

- 9 -



Město  Kolín
Odbor správy bytových a nebytových prostor

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje:  Bc. Petra Krásná 
Dne: 27.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO 

V. RO 
Rozpočet 2020 

po V. RO 

166 182,00 166 182,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO 

V. RO 
Rozpočet 2020 

po V. RO 

1 400 000,00 -1 000 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:

100 000,00 -100 000,00 0,00 

Komentář:

Referent:

Revize a služby nepodléhající ročnímu 
vyúčtování u bytů TPCA 

Vzhledem k reorganizaci některých finačních prostředků v proplácení revizí a služeb nepodléhajících 
ročnímu vyúčtování si  finační prostředky ve výši 1.000.000 Kč převádíme na OŘR 8460, kde budou 
použity na opravu bytů, na revize a porevizní opravy v bytových objektech OSBN  pro  rok 2020. 

Bc. Petra Krásná 

Ing. Petr Villner Ing. Josef Michalčík
vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru správy bytových a nebytových prostor 

5480

Průkazy energetické náročnosti budov 

Vzhledem k tomu, že nebudou v roce 2020 realizovány původně plánované dotační tituly "U Nemocnice 
425 a Benešova 642-644", budou finanční prostředky využity na vícepráce projektu rekonstrukce Tovární 
44.

Bc. Petra Krásná

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

5471

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Plnění pojišťovny za požár náhradního zdroje 
k evakuačnímu výtahu

Plnění pojišťovny za požár náhradního zdroje k evakuačnímu výtahu Tyršova 976, Kolín II

Bc. Petra Krásná 

Nové

Přiděleno OŘR 1150

- 10 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO 

V. RO 
Rozpočet 2020 

po V. RO 
Název akce - řádku rozpočtu

100 000,00 -100 000,00 0,00 

Komentář:

Referent:

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO 

V. RO 
Rozpočet 2020 

po V. RO 

1 200 000,00 -382 000,00 818 000,00 

Komentář:

Referent:

300 000,00 200 000,00 500 000,00 

Komentář:

Referent:

1 200 000,00 -250 000,00 950 000,00 

Komentář:

Referent:

136 125,00 100 000,00 236 125,00 

Komentář:

Referent:

600 000,00 250 000,00 850 000,00 

Komentář:

Referent:

Název akce - řádku rozpočtu

OŘR posilujeme pro případné řešení havarijních stavů objektů MŠ 

Ing. Vladimír Nezmeškal 

Investice do majetku města

Vzhledem k tomu, že nebudou v roce 2020 realizovány původně plánované dotační tituly "U Nemocnice 
425 a Benešova 642-644", budou finanční prostředky využity na vícepráce projektu rekonstrukce Tovární 
44.

Bc. Petra Krásná

5490

Energetické audity 

8070

MŠ - běžné opravy 

OŘR ponížíme  o 200.000 Kč a finanční prostředky převádíme na OŘR 8071 z důvodu možnosti řešení 
havarijních stavů v objektech MŠ a vytvoření nového OŘR 8087 MŠ Jeronýmova na čistící zóny v 
pavilonech v hodnotě 182 tis. Kč.

Ing. Vladimír Nezmeškal 

8071

MŠ - havárie 

8100

ZŠ - běžné opravy 

OŘR ponížíme o 250.000 Kč a finanční prostředky převádíme na OŘR 8105 z důvodu řešení havarijních 
stavů v objektech ZŠ 

Ing. Vladimír Nezmeškal 

8074

MŠ Bezručova - vybudování multifunčního 
prostoru 

OŘR posilujeme o 100.000 Kč z OŘR 4575 na úpravu prostor pro  Kmochovu hudbu 

Ing. Vladimír Nezmeškal 

8105

ZŠ - havárie 

OŘR posilujeme pro případné řešení havarijních stavů objektů ZŠ . 

Ing. Vladimír Nezmeškal 

- 11 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO 

V. RO 
Rozpočet 2020 

po V. RO 
Název akce - řádku rozpočtu

10 000 000,00 1 000 000,00 11 000 000,00 

Komentář:

Referent:

0,00 182 000,00 182 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

7 500 000,00 500 000,00 8 000 000,00 

Komentář:

Referent:

4 000 000,00 250 000,00 4 250 000,00 

Komentář:

Referent:

600 000,00 -600 000,00 0,00 

Komentář:

Referent:

0,00 716 182,00 716 182,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Přiděleno OŘR 8087

Přiděleno OŘR 8414

8413

Tyršova 976 - rekonstrukce vnitřních sítí 

Ing. Vladimír Nezmeškal 

nový 

MŠ - Jeronýmova čistící zóny 

Nový OŘR je z důvodu nového vybudování čístících zón do pavilonů, které je nutné realizovat během 
prázdnin 

Ing. Vladimír Nezmeškal 

Z důvodu nutnosti řešení havarijního stavu náhradního zdroje k evakuačnímu výtahu převádíme finanční 
prostředky na nový OŘR ve výši 550 000 Kč, a na OŘR 8409 ve výši 50 000 Kč a na vícepráce objektu 
Tovární 44

OSBN navyšuje OŘR z důvodu nutnosti řešení  oprav bytových domů, kde potřebujeme uvedený OŘR 
posílit na opravy bytů a revizní opravy. 

8409

Bc. Petra Krásná 

Tovární 44 - oprava pláště budovy 

OŘR posilujeme z důvodu víceprací, které vznikly v průběhu rekonstukce opravy pláště domu č. p. 44  
Tovární, které byly odsouhlaseny TDI a jsou nezbytné k dokončení akce.  Jedná se o úpravu úžlabí 
střechy a některých prvků značně členité střechy, aby se eliminoval zátok  vody do kontrukce domu. 

Bc. Petra Krásná 

Tyršova 976 - zdroj k evakuačnímu výtahu 

V bytovém domě Tyršova 976 došlo k požáru baterií u evakuačního výtahu a nyní je nutné řešit tento 
havarijní stav kompletní novou náhradou  zdroje  evakuačního  výtahu, aby bylo možné ukončit k 
01.07.2020 střežení objektu požární hlídkou. Z řádku příjmu převádíme finanční prostředky za vyplacení 
pojistky za požár náhradního zdroje k evakuačnímu výtahu ve výši 166.182 Kč, které pojišťovna vyplatila 
městu Kolín dne 21.05.2020 na účet města. 

Bc. Petra Krásná 

Nový 

8372

8360

Byty - běžné opravy a údržba 

OSBN navyšuje OŘR  z důvodu nutnosti řešení oprav  bytových domů, a to  nejen společných prostor, 
ale i bytových jednotek včetně revizí atd. 

Bc. Petra Krásná 

Byty TPCA  - běžné opravy a údržba 

- 12 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO 

V. RO 
Rozpočet 2020 

po V. RO 
Název akce - řádku rozpočtu

500 000,00 -500 000,00 0,00 

Komentář:

Referent:

800 000,00 19 395,00 819 395,00 

Komentář:

Referent:

200 000,00 -19 395,00 180 605,00 

Komentář:

Referent:

Ing. Josef Michalčík 
vedoucí Odboru správy bytových a nebytových prostor

8457

Kanalizace k objektu hasičárny Zibohlavy 

Investiční akce výstavby kanalizace se v roce 2020 nebude realizovat z důvodu. V tomto roce nebude  
realizována rekonstrukce hlavního řádu kanalizace v Zibohlavech. Finační prostředky převádíme na 
opravy bytů TPCA, kde potřebujeme uvedený OŘR posílit na opravy bytů a revizní opravy. 

Bc.Petra Krásná 

8453

Smetanova 764 - výměna otvorových výpní 

Zakázka malého rozsahu byla ukončena a finanční prostředky, které nebudou již čerpány převádíme na 
OŘR 8450 na běžné opravy objektu Smetanova 764. 

Bc. Petra Krásná 

8450

Smetanova 764 - běžné opravy 

OŘR posilujeme o finanční prostředky  z OŘR 8453, kde již výměna otvorových  výplní byla ukončena

Bc. Petra Krásná 

- 13 -



Město  Kolín
Odbor dotací a veřejných zakázek

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Vyřizuje: Mgr. Barbora Vedralová
Dne: 29.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

212 000,00 212 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 131 997,00 131 997,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Nové

Vedralová

Dotace od KÚSK na Asistenty prevence 
kriminality

Nové

Přijetí dotace na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2020 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v rámci 
Tématického zadání Prevence kriminality na akci "Asistenti prevence kriminality" Zastupitelstvo 
Středočeského kraje na svém zasedání dne 20. 4. 2020 projednalo poskytnutí dotace z výše uvedeného 
Programu a usnesením č. 009-23/2020/ZK schválilo poskytnutí dotace městu Kolínu, evidenční číslo 
žádosti PRE/KRI/040383/2020, ve výši 212 000 Kč.

Vedralová
Přiděleno OŘR 2140

Přiděleno OŘR 2135

Ing. Petr Villner Mgr. Pavla Šimečková
vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Restaurování hlavních vchodových dveří do 
radniční budovy

Přijetí dotace na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace podle Programu 2020 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 
v rámci Tématického zadání "Obnova kulturních památek" na akci "Restaurování hlavních vchodových 
dveří do radniční budovy". Zastupitelstvo Středočeského kraje na svém zasedání dne 20. 4. 2020 
projednalo poskytnutí dotace z výše uvedeného Programu a usnesením č. 009-23/2020/ZK schválilo 
poskytnutí dotace městu Kolín, evidenční číslo  KUL/OKP/040968/2020, ve výši 131 997 Kč.

- 14 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

400 000,00 400 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Mgr. Pavla Šimečková
vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek

Název akce - řádku rozpočtu

Nové

Vratka dotace  - prevence ztráty bydlení

Vratka dotace z důvodu nevyčerpání všech nákladů na mzdu sociálního pracovníka. Pozice byla několik 
měsíců neobsazena (do výběrového řízení na obsazení pozice nepřišly žádné nabídky) a dále ponížení 
nákladů o čerpání nemocenská dávky. 

Vedralová
Přiděleno OŘR 6796

VÝDAJE

- 15 -



Město  Kolín
Odbor školství kultury a sportu

Vnitřní sdělení

Komu: Od koho:

Dne: 29.5.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet po IV. 
RO 2020 

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

45 000,00 45 000,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

19 000,00 19 000,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

OŘR Rozpočet po IV. 
RO 2020 

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

45 000,00 45 000,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

19 000,00 19 000,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

Název akce - řádku rozpočtu

Nový

MKK - transfer dotace na projekt: Zrychlení 
výpůjček

Transfer dotace od MK

Mgr. Jitka Hermová
Přiděleno OŘR 4532

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Kesner

vedoucí finančního  odboru vedoucí Odboru školství kultury a sportu

VÝDAJE

PŘÍJMY

Název akce - řádku rozpočtu

Dotace z MK - pro MKK - VISK3 - nově v 
centrálním portálu knihoven

Obdržena dotace z MK na projekt: Nově v centrálním portálu knihoven

Dotace z MK - pro MKK - VISK3 - zrychlení 
výpůjček

Obdržena dotace z MK na projekt: Zrychlení výpůjček

Nový

Lenka Borseníková
Přiděleno OŘR 2002

Nový

Lenka Borseníková
Přiděleno OŘR 2003

Nový

MKK - transfer dotace na projekt: Nově v 
centrálním portálu knihoven

Transfer dotace od MK

Mgr. Jitka Hermová
Přiděleno OŘR 4531

- 16 -



OŘR Rozpočet po IV. 
RO 2020 

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO
Název akce - řádku rozpočtu

5 192 000,00 -462 069,00 4 729 931,00

Komentář:

Vedoucí: Mgr. Kesner Petr

134 339,00 -9 340,00 124 999,00

Komentář:

Vedoucí: Mgr. Kesner Petr

462 069,00 462 069,00

Komentář:

Vedoucí:
Správce rozpočtu:

9 340,00 9 340,00

Komentář:

Vedoucí:
Správce rozpočtu:

25 000,00 -10 324,43 14 675,57 

Komentář:

Referent Lenka Borseníková

0,00 62 400,00 62 400,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

90 667,00 -667,00 90 000,00 

Komentář:

Referent Lenka Borseníková

Nové

ZŠ Kolín Sndražice - odpisy

Převod finančních prostředků na provoz od ZŠ Ovčárecká z důvodu vzniku nové samostatné PO.

Mgr. Kesner Petr

Přiděleno OŘR 4386

Převod finančních prostředků na provoz ZŠ Kolín Sendražice z důvodu vzniku nové samostatné PO

4371

ZŠ Ovčárecká - odpisy

Převod finančních prostředků na provoz ZŠ Kolín Sendražice z důvodu vzniku nové samostatné PO

Nové

ZŠ Kolín Sendražice - příspěvek na provoz

Převod finančních prostředků na provoz od ZŠ Ovčárecká z důvodu vzniku nové samostatné PO.

Mgr. Kesner Petr

Přiděleno OŘR 4385

4402

Dotace DD se školou, SVP a ZŠ Býchory - 
Středisko výchovné péče Kolín

Dotace byla schválena ZM dne 25.5.2020 ve výši 90 000 Kč, v rozpočtu došlo k administrativní chybě.

Nový

Mgr. Jitka Hermová
Přiděleno OŘR 4418

POST BELLUM - Příběhy našich sousedů - 1. 
část 2020/2021

Akce byla zrušena z důvodu mimořádného opatření MZ a vlády ČR, které zakazuje konání veškerých 
akcí s větším počtem osob z důvodu ochrany a prevence nebezpečí z rozšíření onemocnění COVID-19. 
Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace bylo doloženo uznatelnými náklady pouze na částku 10 324,43 
Kč.

První část projektu Post Bellum, o.p.s., který začne od září. Další ročník vzdělávacího projektu pro žáky 
sedmých až devátých tříd základních škol, kteří spolu s pomocí učitelů zdokumentují životy pamětníků. 
Projekt je zakončen slavnostní prezentací na veřejnosti v roce 2021.

Živé kultury - Kolínský majáles

4649

4370

ZŠ Ovčárecká - příspěvek na provoz

- 17 -



OŘR Rozpočet po IV. 
RO 2020 

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO
Název akce - řádku rozpočtu

500 000,00 -200 000,00 300 000,00 

Komentář:

Referent Mgr. Jitka Hermová

0,00 200 000,00 200 000,00 

Komentář:

Referent

Správce rozpočtu:

Mgr. Petr Kesner

vedoucí Odboru školství, kultury a sportu

Nové

Mgr. Jitka Hermová
Přiděleno OŘR 4502

4500

Kmochův Kolín 2020

Přesun finančních prostředků na přípravu KK 2021. Převod na nové OŘR.

Kmochův Kolín 2021

Příprava Kmochova Kolína 2021. Převedeno z OŘR 4500.

- 18 -



Město Kolín
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Sojková Radka
Dne: 27.05.2020

Věc:

OŘR Rozpočet 2020 
po III. IV.RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

1 756 000,00 36 000,00 1 792 000,00 

Komentář:

Referent:

21 602 008,00 -580 408,00 21 021 600,00

Komentář:

Referent:

2132

 Dotace od KÚ pro MSZS 

Ponížení dotace pro MSZS na základě rozhodnutí  Středočeskéhoo kraje - smlouva č. S-
1231/SOC/2020 - viz výdajový řádek č. 6122

Ing. Petr Villner Mgr. Petr Mach

vedoucí finančního  odboru vedoucí odboru 

PŘÍJMY

Podklady pro V. RO rozpočtu města Kolína na r. 2020

Název akce - řádku rozpočtu

1997

Dotace z ÚP na výkon pěstounské péče

Úprava na základě rozhodnutí z Úřadu práce České republiky čj. 82035/20/PB.  Úprava příjmů a výdajů 
v rámci státního příspěvku na výkon pěstounské péče podle § 47d zákona č. 359/1999 SB. o sociálně 
právní ochraně dětí ve znění pozdějších předpisů. Více, viz výdajový řádek OŘR 6040 .

- 19 -



OŘR Rozpočet 2020 
po  IV.RO

V.RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

8 248 202,73 36 000,00 8 284 202,73 

Komentář:

Referent:

390 000,00 24 000,00 414 000,00 

Komentář:

Referent:

21 602 008,00 -580 408,00 21 021 600,00

Komentář: 

Referent:

Ponížení dotace pro MSZS na základě rozhodnutí Středočeského kraje-smouva č. S-1231/SOC/2020 - 
viz příjmový řádek č. 2132

6040

Příspěvek na výkon pěstounské péče

VÝDAJE

6122

 Transfer dotace z KÚSK 

Před komentářem k samotnému rozpočtovému návrhu v rámci této položky je třeba uvést:
a) celková částka finančních prostředků není částkou ve 100 % určenou k čerpání na letošní rok, ale 
jedná se  o částku, která je zde z nevyčerpaných prostředků poskytnutých úřadem práce na zajištění 
dané agendy nakumulována a to konkrétně za léta 2013 - 2019.
b) Ministerstvo práce a sociálních věcí zaslalo na obecní úřady informaci, která by mohla být shrnuta do 
sdělení, že je na uvážení města, zda vrátí nevyčerpané finanční prostředky z minulých let zpět na účet 
úřadu práce, či nikoliv. 
c) finanční prostředky poskytuje na základě rozhodnutí jako kompetentní orgán úřad práce - podle § 
47d zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů; a v průběhu 
roku s ohledem na  změny rozhodných skutečností  a aktualizace rozhodnutí (snížení počtu měsíců 
výkonu dané agendy vůči pěstounům - náhradní rodinné péči) došlo a bude docházet k častým 
změnám, které se mohou projevovat téměř do každého rozpočtového opatření příjemce dané dotace, 
tedy Města Kolína.

Komentář již specifický k návrhu rozpočtového opatření II. 2020:
6.492.202,73 Kč  souhrn zůstatků za roky 2013 - 2019 + předpoklad na 2020 dle kalkulace provedené 
podle historie financování za uplynulá léta
celkové OŘR 6040 v návrhu rozpočtu (součet výše uvedených dvou částek) = 8.900.000 Kč

Od částky stanovené v rozpočtu však od počátku tohoto roku ovlivnili ponižující skutečnosti a to:
a) nižší zaúčtované mzdy (oproti předpokladu), které bylo možné zaúčtovat až po schváleném rozpočtu
b) obdržení nižší skutečně přiznané částky (oproti kalkulované 1.900.000) a to va výši 1.704.000 Kč+ 
52.000,00Kč
 

8.900.000 - 651.797,27 (ponížení :a) i b) = 8.248.202.73 Kč.

Informace o částkách zůstatků z dotace za léta 2013 - 2019 pro dopl: rok 2013 - částka 1.396.421; rok 
2014 částka 1.338.580 Kč; rok 2015 částka 796 735 Kč; rok 2016 částka 552.235, 99 Kč; rok 2017 
částka 483.270,94 Kč; rok 2018 částka 889.899,50 Kč; rok 2019  částka 1.035.060,30 Kč (souhrnně za 
tyto roky 6.492.202,73)+ rozhodnutí čj.21796/20/PB na 1.704.000,00 Kč + rozhodnutí č.j. 35283/20/PB 
na  52.000,--Kč+ rozhodnutí č.j. 82035/20/PB-viz příjmový řádek na 36.000,--Kč- ORJ 1997

4730 Navýšení řádku z řádku 5965 - Žádosti o dotace z EU - z důvodu podpory projektu Bookstart.  

Komise pro občanské záležitosti

Název akce - řádku rozpočtu

- 20 -



OŘR Rozpočet 2020 
po  IV.RO

V.RO
Rozpočet 2020 

po V. RO
Název akce - řádku rozpočtu

405 000,00 57 000,00 462 000,00

Komentář: 

Referent:

54 000,00 -24 000,00 30 000,00

Komentář: 

Referent:

10 000,00 -5 000,00 5 000,00

Komentář: 

Referent:

340 076,00 -52 000,72 288 075,28

Komentář: 

 

Referent:

Mgr. Petr Mach

vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví

6140

 Kluby důchodců 

Navýšení- viz řádek 5960 - posudky (+5.000,- Kč) + navýšení viz řádek 6799 (+52.000). Je třeba 
opětovně zmínit  udržitelnost dvou výherních dotací a to Obec přátelská seniorům 2018 a 2019, včetně 
dotace na provoz kontaktních míst pro seniory/osoby se zdravotním postižením, která byla poskytnuta v 
roce 2019 z Humanitárního fondu Středočeského kraje- na sociální věci.I tato navýšená částka je 
minimální na základě plnění zmíněného.   

5960

 Posudky 

Ponížení řádku z důvodu navýšení OŘR 6140 - Kluby důchodců 

6799

 Vratka dotace OSPO 

Dodatečné ponížení vratky dotace na sociálně právní ochranu dětí a navýšení řádku 6140 - kluby 
důchodců 

5965

 Žádosti o dotace z EU  

Ponížení řádku z důvodu navýšení OŘR  4730 - komise pro občanské záležitosti- projekt Bookstart 

- 21 -



Město  Kolín
tajemnice

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Pohůnková Monika, Mgr.
Dne: 29.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 

po V. RO

750 000,00 750 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

220 000,00 220 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

PhDr. Dagmar Soukupová
tajemnice

Nové

Zrestaurování vchodových dveří radnice

Jedná se o zrestaurování vchodových dveří radnice. Na akci obdržíme dotaci od KÚSK ve výši 131 997,- 
Kč

Pohůnková Monika, Mgr.
Přiděleno OŘR 8743

PhDr. Dagmar Soukupová
vedoucí finančního  odboru tajemnice

Ing. Petr Villner

Areál sv. Bartoloměje - provoz

Z OŘR bude prováděna zejména následující úhrady: 
- Příspěvek regionálnímu muzeu v Kolíně na mzdové náklady na průvodce a lektora (předpoklad dle 
vyčíslení muzea do konce roku 356.736,00 Kč)
- Marketing a propagace (tiskoviny – letáky, brožura; reklama – tisk, outdoor, on-line apod. – předpoklad 
250.000,00 Kč)
- Zboží na následný prodej (cca 50.000,00 Kč)
- Vybavení pro lektory a správce areálu (DHDM jako mobilní telefon, NB, sekačka, strunová sekačka, 
zahradnické nářadí apod. cca 50.000,00Kč )
- Elektrická energie, voda, svoz odpadů (SKO, papíru, plastů a bioodpadu)- Materiál (spotřební)

Pohůnková Monika, Mgr.

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

Nové

Přiděleno OŘR 4671

- 22 -



Město  Kolín
Městská Policie

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Prokeš Viktor
Dne: 29.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2019 

po V. RO

30 000,00 120 000,00 150 000,00 

Komentář:

Referent:

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2019 

po V. RO

650 000,00 265 000,00 915 000,00 

Komentář:

Referent:

120 000,00 120 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Nové

MP - Úprava kotců a výběhů psů v psím útulku

Název akce - řádku rozpočtu

1130

Dary pro psí útulek

Obdržen dar 100 000,- z dědictví po paní Věře Mašínové a částka 20 000,- Kč, které psímu útulku 
darovala firma Aerosol Packaging (Velim)

Ing. Petr Villner Prokeše Viktora
vedoucí finančního  odboru ředitele MP

Ředitel MP

VÝDAJE

Asistenti prevence kriminality pro město Kolín

Dne 6.5.2020 bylo odboru dotací a veřejných zakázek doručeno schválení žádosti o dotaci na APK ze 
Středočeského kraje. V rámci projektu se žádalo o 2 pracovní místa, realizace 8/2020 – 12/2020. 
Celkové náklady činí 265.000,00 Kč, z toho dotace 212.000,00 Kč a vlastní zdroje 53.000,- Kč.

6280

Název akce - řádku rozpočtu

V rámcu úpravy kotců a výběhů bude provedena sanace povrchů venkovních výběhů, k technickým 
úpravám venkovních výběhů - např. nainstalovat  na plot plné výplně mezi výběhy, předělat systém 
podávání krmení a některé výběhy ještě přepažit. Tato opatření přinesou větší komfort psům a 
zaměstnancům usnadní manipulaci se psy - obzvlášť těmi s poruchami chování.

Alice Vlková
Přiděleno OŘR 7100

Prokeš Viktor

Příjmy

- 23 -



Město  Kolín
Odbor obrany a krizového řízení

Vnitřní sdělení
Komu: Od koho:

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Pospěch
Dne: 28.05.2020

Věc: Podklady pro V. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2020

OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 po 

V. RO

400 000,00 -400 000,00 

Komentář:

Referent:

0,00 80 000,00 80 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 63 000,00 63 000,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 96 300,00 96 300,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

0,00 63 500,00 63 500,00 

Komentář:

Referent:

Správce rozpočtu:

Viz OŘR 6320

Přiděleno OŘR 6336

Nové

Přiděleno OŘR 6330

Nové

Přiděleno OŘR 6332

Nové

 - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Štítary

Viz OŘR 6320

Přiděleno OŘR 6334

VÝDAJE

Název akce - řádku rozpočtu

6320

Program pro podporu spolků dobrovolných hasičů 
- nerozdělená část dotace

Jedná se o rozdělení 302.800,- Kč z programové dotace: "Program na podporu spolků dobrovolných 
hasičů v územním obvodu města Kolína v roce 2020". Nerozdělená část ve výši 97.200,- Kč bude vrácena 
do rozpočtové rezervy. 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zibohlavy

Viz OŘR 6320

 - SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Sendražice

Viz OŘR 6320

Nové

 - SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Kolín

Ing. Petr Villner Mgr. Tomáš Pospěch
vedoucí finančního  odboru vedoucí OOKŘ

- 24 -



OŘR Rozpočet 2020 
po IV. RO

V. RO
Rozpočet 2020 po 

V. RO

1 550 000,00 450 000,00    2 000 000,00    

Komentář:

Referent:

6209

Rezerva pro řešení krizových situací

V souvislosti s nouzovým stavem, který vláda vyhlásila pro území České republiky od 12. března 2020 do 
17. května 2020 z důvodu ohrožení zdraví a v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný 
jako SARS CoV-2), bylo na pokrytí prvotních nákladů a realizaci opatření přijatých v rámci krizové situace 
a k řešení jejich následků vynaloženo městem Kolínem 1,947 mil. Kč.
 

Tyto výdaje, které zahrnují zejména náklady na nákup materiálu, dezinfekce, ochranných rostředků, 
roušek, štítů, respirátorů, ochranných obleků, rukavic, stojanů na dezinfekci, kancelářských a 
hygienických potřeb, pronájem a provoz rouškomatu a dezinfektomatu, nákup obalů, tj. kanystrů, PET 
lahví, sáčků, rozprašovačů, dávkovačů, štítků, galanterie, bezkontaktních teploměrů atd., vybudování 
skleněných přepážek v provozech MěÚ, mzdové náklady a nákup služeb, tj. přeprava, uskladnění, úklid a 
dezinfekce prostor, a dále náklady na nouzové ubytování, stravování a zajištění provozu předurčených 
školských a ubytovacích zařízení (Ubytovna Jiskra, MŠ Bachmačská a MŠ Kmochova), budou 
„přeúčtovány“ na OŘR 6209. 

K pokrytí těchto výdajů a k vytvoření rezervy pro řešení případné další krizové situace je navrhováno 
navýšení OŘR 6209 na 2 mil. Kč.

Název akce - řádku rozpočtu

Mgr. Tomáš Pospěch
vedoucí OOKŘ

- 25 -


